
CURRÍCULUM VITAE

~~N1-ELIMINADO~~ 5

~~N2-ELIMINADO~~ 3

Fecha de nacimiento:

~~N3-ELIMINADO~~ 21

~~N4-ELIMINADO~~ 20

CARLOS SAID ADABACHE GUTIERREZ

Joven profesional en derecho con experiencia en asesoría jurídica, investigación y administración. He trabajado en el ámbito migratorio y en despachos legales, manejando trámites, contratos y juicios. Graduado del ITAM, tengo habilidades en resolución de problemas, trabajo en equipo y buen dominio del inglés.

EXPERIENCIA

Pasante en el despacho

— 2020-2021.

Distintas labores tales como: desahogo de trámites, registro público de la propiedad, revisión de expedientes en juzgados locales, redacción de contratos de todo tipo.

Redacción, presentación y seguimiento a juicios de amparo de forma presencial y en portal de servicios en línea del Poder Judicial de la Federación.

Redacción, presentación y seguimiento a juicios de materia civil, mercantil, administrativos y ejecutivo mercantil.

Asistente de Asesorías Jurídicas en el Centro de Acceso a la Justicia del ITAM — 2018-2020.

Labores en atención a usuarios en despacho pro bono del ITAM. Atención a usuarios vía presencial y remota brindando asesoría jurídica en asuntos de materia civil, mercantil, penal y familiar.

Elaboración de asesorías legales y seguimiento de juicios en juzgados locales y de distrito.

EXPERIENCIA POLÍTICA

Asesor jurídico de la Ex diputada Migrante por Zacatecas Marie Lupita Adabache - 2022.

Investigación, administración y seguimiento de medios.

Reuniones con grupos ciudadanos.

Redacción y corrección de iniciativas sobre temas migratorios.

Candidato a diputado local por Movimiento Ciudadano -2024.

INTERESES

Amplio interés en aprendizaje y adquisición de experiencia en las distintas ramas del derecho. Sumamente interesado en las áreas que se enfocan en los negocios, así como el trato especializado hacia los clientes. Amplio interés en la revisión y redacción de contratos. Mi interés por la política surge de mi deseo de abordar problemas concretos que afectan a las comunidades.

EDUCACIÓN

Bachillerato General en el Tecnológico de Monterrey Campus Zacatecas - 2015-2018.

Licenciatura en Derecho en Instituto Tecnológico Autónomo de México - 2018- 2023. En proceso de titulación.

HABILIDADES

- Trabajo en equipo.
- Resolución de problemas.
- Organización y administración.
- Rápido aprendizaje.
- Programas de Microsoft.
- Adaptabilidad.
- Responsable.
- Buen habla en público.

REFERENCIAS.

N5-ELIMINADO 61

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el número de teléfono celular de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADO el correo electrónico de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADA la fecha de nacimiento, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADO el lugar de nacimiento, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADAS las referencias personales, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato laboral de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción V de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."